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Ritenuto, pertanto, di eliminare dal Bando la suddetta 
frase;

Vista, altresì, la Tabella delle intensità di aiuto di cui 
al Par. 6 del Bando, tabella che per mero errore materiale 
riporta l’intensità di aiuto a favore delle Grandi Imprese, 
che non sono ammissibili a Bando MANUNET, secondo 
quanto previsto dal Par. 3.2. Soggetti beneficiari;

Ritenuto, pertanto di correggere il suddetto errore 
materiale eliminando dalla Tabella in oggetto la riga con-
tenente l’intensità di aiuto relativa alle Grandi Imprese;

DECRETA

1. di sostituire la frase di cui al 6° capoverso del 
Par. 8.3 del Bando, “I due formulari redatti on-line de-
vono essere trasmessi per via telematica entro e non 
oltre le ore 24.00 del giorno 22 giugno 2009”, con la 
seguente frase “La Full proposal deve essere redatta 
sul formulario on-line di Manunet entro le ore 17.00 del 
giorno 22 giugno 200. La Proposta definitiva presentata 
alla Regione Toscana deve essere redatta in modalità on-
line sul sito di ARTEA, entro le ore 24.00 dello stesso 
giorno 22 giugno 2009”.

2. di eliminare, al Par. 5 “Costi ammissibili” del 
Bando, al 6° Capoverso, la frase “I costi di cui alla lettera 
c) sono considerati ammissibili nel limite massimo del 
30 % del totale dei costi ammissibili del progetto di 
ricerca”;

3. di eliminare dalla Tabella delle intensità di aiuto di 
cui al Par. 6 del Bando la riga contenente l’intensità di 
aiuto relativa alle grandi imprese.

Il presente atto, è pubblicato integralmente sul B.U.R.T. 
ai sensi dell’art. 5 bis comma 1 lett. b) della L.R. n. 23/2007 
e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 e succ. modifiche 
della medesima L.R. n. 23/2007.

Il Dirigente
Angelita Luciani

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Sviluppo Economico
Area di Coordinamento Politiche per lo Sviluppo 
Rurale
Settore Programmazione Forestale

DECRETO 29 maggio 2009, n. 2497
certificato il 29-05-2009

Reg. CE 1698/05 - P.S.R. Toscana 2007-2013 - Mi-
sura 227 “Investimenti non produttivi” - progetti
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attuati dalle Province e dalle Comunità Montane. 
Approvazione elenchi dei progetti ammissibili e finan-
ziabili. 

IL DIRIGENTE

Visti:
- la L.R. 19 novembre 1999, n. 60 istitutiva della 

Agenzia Regionale Toscana per le Erogazioni in Agricol-
tura (ARTEA);

- l’art. 2, comma 4 e l’art. 9 della Legge regionale 
8 gennaio 2009 n. 1 “Testo unico in materia di organiz-
zazione e ordinamento del personale”;

- il decreto del Direttore generale n. 5740 del 
27.10.2005 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del Settore “Foreste e Patrimonio agro-fo-
restale”;

- il decreto n. 2789 del 20/06/2008 “Direzione 
Generale Sviluppo Economico. Modifiche all’articola-
zione organizzativa” con il quale viene mutata in “Pro-
grammazione Forestale” la denominazione del Settore 
“Foreste e patrimonio agroforestale”

- la L.R. 23 gennaio 1989, n. 10 “Modifiche alla 
L.R. 9/2/81, n. 15: Norme generali per l’esercizio delle 
funzioni amministrative in materia di agricoltura, foreste, 
caccia e pesca.”;

- il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 
20 settembre 2005, sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
(FEASR) e successive modifiche e integrazioni;

- il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commis-
sione, del 15 dicembre 2006, recante disposizioni di 
applicazione del regolamento CE n. 1698/2005 del 
Con siglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
FEASR e successive modifiche e integrazioni;

- il Regolamento (CE) n. 1975/2006 della Commis-
sione, del 07 dicembre 2006, che stabilisce modalità di 
applicazione del regolamento CE 1698/05 del Consiglio 
per quanto riguarda l’attuazione delle procedure di 
controllo e della condizionalità per le misure di sostegno 
dello sviluppo rurale;

- la Deliberazione del Consiglio regionale n. 76 del 
26 luglio 2006 che ha approvato il Piano di sviluppo 
rurale (PSR) della Toscana periodo 2007-2013 da inviare 
alla Commissione Europea per l’esame di conformità 
previsto dall’art. 90 del sopra citato Regolamento (CE) 
n. 1698/05;

- la Decisione della Commissione delle Comunità 
Europee del 16/10/2007 n. C(2007) 4664 che ha approvato 
il documento di programmazione sullo sviluppo rurale 
della Regione Toscana per il periodo di programmazione 
2007-2013; 

- la Deliberazione G.R. n. 865 del 27/10/2008 “Reg. 
CE 1698/05 - P.S.R. 2007/2013 - nuova approvazione 
Documento Attuativo Regionale” e successive modifiche 
e integrazioni;

- le note della Commissione Europea nn. 13555 del 
05/06/2008 e 6502 del 09/03/2009 con le quali sono state 
accettate le modifiche al P.S.R. della Toscana;

- il proprio decreto n. 5679 del 01/12/2008 <<Reg. 
CE 1698/05 - P.S.R. della Toscana 2007-2013 - Misura 
227 “Investimenti non produttivi”. Approvazione diret-
tive contenenti le disposizioni tecniche e procedurali 
per l’attuazione della misura per la fase 2 - Fondi 2009 
- Progetti attuati dalle Province e dalle Comunità mon-
tane>>;

- l’Allegato 1 al proprio decreto n. 5679/2008 di cui 
sopra, contenente le Direttive con le disposizioni tecni-
che e procedurali per la presentazione e la selezione delle 
domande per la concessione degli aiuti previsti dal la 
misura 227 “Investimenti non produttivi” - Progetti at-
tuati dalle Province e dalle Comunità montane;

- il proprio decreto n. 6319 del 24/12/2008 <<Reg. 
CE 1698/05 - P.S.R. della Toscana 2007-2013 - Direttive 
Misura 227 “Investimenti non produttivi “. - Progetti attu-
ati dalle Province e dalle Comunità montane - Proroga 
termini presentazione programmi e altre modifiche e in-
tegrazioni>>.

- il proprio decreto n. 648 del 23 Febbraio 2009 
<<Reg. CE 1698/05 - P.S.R. Toscana 2007-2013 - Di-
rettive Misura 227 “ Investimenti non produttivi “ - Pro-
getti attuati dalle Province e dalle Comunità Montane 
- Ulteriore proroga termini presentazione domande ed 
altre modifiche (fase 2)>>.

Considerato che in data 31/03/09 sono scaduti i ter-
mini per la presentazione delle domande da parte delle 
Province e delle Comunità Montane, relative alle Diret-
tive della misura 227 e ai fondi 2009, per la richiesta di 
sostegno agli interventi previsti nel Programma degli 
interventi;

Richiamato il proprio decreto n. 2091 dell’8/5/2009 
che stabiliva di procedere nei termini e con le modalità 
stabilite dal Decreto 5679 del 01/12/2008 così come 
modificato dai decreti 6319 del 24/12/2008 e 648 del 23 
Febbraio 2009, all’istruttoria delle domande presentate 
dagli Enti:

- Provincia di Firenze;
- Comunità Montana Appennino Pistoiese;
- Comunità Montana Valtiberina;
- Comunitàmontana Casentino;
- Comunità Montana della Lunigiana;
- Comunità Montana Montagna Fiorentina;
- Comunità Montana Media Valle del Serchio;
- Unione dei Comuni della Val di Merse;

Preso atto che risultano inserite nel sistema informa-
tivo di ARTEA le domande relative agli Enti di cui al 
punto precedente, riportate nell’elenco allegato sotto la 
lettera A) al presente provvedimento a costituirne parte 
integrante e sostanziale;
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Ente competente Disponibilità 2009
C.M. Lunigiana 200.000,00
C.M. Montagna fiorentina 80.000,00
C.M. Appennino pistoiese 180.000,00
C.M. Valtiberina 101.319,00
C.M. Casentino 400.000,00
Provincia di Firenze 100.000,00
C.M. Media Valle del 
Serchio 36.013,00
U. di C. Val di Merse 30.385,00

Preso atto che nel corso dell’istruttoria sulle doman-
de formalmente conformi, per contenuto, alle Direttive 
approvate con il decreto n. 5679/2008, svolta dal 
personale del Settore Programmazione Forestale si è 
reso necessario richiedere agli Enti proponenti alcune 
integrazioni conformemente alle disposizioni di cui al 
punto 13.10.1 delle Direttive suddette;

Vista la documentazione relativa all’istruttoria svol-
ta dal personale del Settore Programmazione Foresta-
le,conservata agli atti del Settore e contenente anche le 
integrazioni inviate dagli Enti proponenti;

Ritenuto di procedere per quanto di competenza del 
Settore in ordine alle disposizioni di cui al punto 13.10.2 
e successivi delle Direttive approvate con il decreto n. 
5679/2008;

Preso atto delle risultanze dell’istruttoria svolta dal 
personale del Settore Programmazione Forestale, la cui 
documentazione è conservata agli atti del Settore;

Ritenuto di dichiarare ammissibili i progetti riportati 
nell’allegato B) al presente decreto a costituirne parte 
integrante e sostanziale;

Vista la disponibilità finanziaria prevista dagli Enti 
proponenti per l’annualità 2009 del P.S.R. 2007-2013 
Misura 227, come sotto specificata:

TABELLA

Preso atto che l’importo relativo all’IVA non può 
essere ammesso a contributo FEASR, così come riportato 
all’art. 71, comma 3, lettera a) del Regolamento (CE) 
n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 e 
successive modifiche e integrazioni;

Considerato che:
- con DGR n. 240 del 06/04/2009 è stato costituito, 

con risorse finanziarie regionali, il capitolo 52378 
“Programma di Sviluppo Rurale 2007 - 2013. copertura 
quota IVA per spese cofinanziate dal FEASR “ con una 
disponibilità finanziaria pari ad Euro 952.029,00;

- le somme stanziate al suddetto capitolo 52378 do-
vranno essere trasferite ad ARTEA con decreto del 
dirigente del Settore Programmazione comunitaria dello 
sviluppo rurale;

Ritenuto di dichiarare ammissibili e finanziabili i 
progetti presentati dagli Enti, per gli importi indicati e 
fino alla concorrenza finanziaria pari alle rispettive di-
sponibilità per l’annualità 2009 previste dagli Enti stessi, 
come riportato nell’elenco allegato al presente prov_
vedimento sotto la lettera C), a costituirne parte inte-
grante e sostanziale;

Ritenuto di dichiarare ammissibili e non finanziabili 
per carenza di fondi, i progetti presentati dagli Enti per 
gli importi indicati, come riportato nell’elenco allegato al 
presente provvedimento sotto la lettera D), a costituirne 
parte integrante e sostanziale;

DECRETA

1. di dichiarare ammissibili e finanziabili a valere 
sui fondi FEASR i progetti presentati dagli Enti per 
gli importi indicati come “Contributo erogabile fondi 
FEASR” e fino alla concorrenza finanziaria pari alle 
rispettive disponibilità per l’annualità 2009 previste 
dagli Enti stessi, come dettagliato nell’elenco allegato al 
presente provvedimento sotto la lettera C) a costituirne 
parte integrante e sostanziale;

2. di dichiarare, per gli stessi progetti di cui al punto 
precedente, ammissibile e finanziabile l’IVA per gli im-
porti indicati come “IVA erogabile fondi R.T.” nel l’elenco 
di cui all’allegato D) sopra citato;

3. che le somme di cui al punto precedente sono re-
perite su fondi regionali da trasferire ad ARTEA con 
decreto del dirigente del Settore Programmazione comu-
nitaria dello sviluppo rurale dal capitolo 52378 del bilan-
cio gestionale 2009;

4. di dichiarare ammissibili e non finanziabili per 
carenza di risorse i progetti presentati dagli Enti per gli 
importi indicati, come dettagliato nell’elenco allegato al 
presente provvedimento sotto la lettera D) a costituirne 
parte integrante e sostanziale;

5. di stabilire il termine ultimo del 30 aprile 2010, 
entro il quale gli Enti possono presentare le richieste 
di anticipo, con le modalità previste dalle Direttive ap-
provate con il decreto n. 5679/2008 e nel limite degli 
importi indicati nell’allegato E), che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

6. di stabilire il termine ultimo del 31 agosto 2010, 
entro il quale gli Enti devono presentare domanda di pa-
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gamento, con le modalità previste Direttive approvate 
con il decreto n. 5679/2008;

7. che le modalità di pagamento ammesse sono quelle 
previste dalla Delibera G.R. 865/2008 “Regolamento CE 
n. 1698/05 - P.S.R. 2007-2013 - Nuova approvazione 
documento attuativo regionale”;

8. di rimandare gli Enti alla consultazione sul sistema 
informativo ARTEA dei moduli istruttori dei progetti 
presentati dagli Enti stessi per la verifica di modifiche 
e/o integrazioni apportate agli stessi progetti in sede 
istruttoria;

9. di trasmettere ad ARTEA copia del presente atto 
per lo svolgimento dei propri adempimenti.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul B.U.R.T. 
ai sensi dell’art. 5 bis lett. b) della L.R. 23/02/2007 e 
sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della medesima 
L.R. 23/2007.

Il Dirigente
Giovanni Vignozzi

SEGUE ALLEGATO
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Denominazione Ente Numero domanda
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
FIRENZE 2009PSR227300000800164504800480430101
COMUNITA' MONTANA 'ALTO 
TEVERE - VALTIBERINA' - ZONA H 2009PSR227300000002778205100510340202
COMUNITA' MONTANA APPENNINO 
PISTOIESE 2009PSR227300000008447604700470190101
COMUNITA' MONTANA APPENNINO 
PISTOIESE 2009PSR227300000008447604700470190102
COMUNITA' MONTANA APPENNINO 
PISTOIESE 2009PSR227300000008447604700470190103
COMUNITA' MONTANA APPENNINO 
PISTOIESE 2009PSR227300000008447604700470190104
COMUNITA' MONTANA APPENNINO 
PISTOIESE 2009PSR227300000008447604700470190105
COMUNITA' MONTANA DEL 
CASENTINO 2009PSR227300000002773605170510310201
COMUNITA' MONTANA DEL 
CASENTINO 2009PSR227300000002773605170510310202
COMUNITA' MONTANA DEL 
CASENTINO 2009PSR227300000002773605170510310203
COMUNITA' MONTANA DEL 
CASENTINO 2009PSR227300000002773605170510310204
COMUNITA' MONTANA DEL 
CASENTINO 2009PSR227300000002773605170510310205
COMUNITA' MONTANA DEL 
CASENTINO 2009PSR227300000002773605170510310206
COMUNITA' MONTANA DEL 
CASENTINO 2009PSR227300000002773605170510310207
COMUNITA' MONTANA DELLA 
LUNIGIANA 2009PSR227300000810088804520450070103
COMUNITA' MONTANA DELLA 
LUNIGIANA 2009PSR227300000810088804520450070104
COMUNITA' MONTANA MEDIA VALLE 
DEL SERCHIO - ZONA D - 2009PSR227300000009804404650460040101
COMUNITA' MONTANA MEDIA VALLE 
DEL SERCHIO - ZONA D - 2009PSR227300000009804404650460040102
COMUNITA' MONTANA MONTAGNA 
FIORENTINA 2009PSR227300000900167204850480250101
COMUNITA' MONTANA MONTAGNA 
FIORENTINA 2009PSR227300000900167204850480250102
COMUNITA' MONTANA MONTAGNA 
FIORENTINA 2009PSR227300000900167204850480250103
UNIONE DEI COMUNI DELLA VAL DI 
MERSE 2009PSR227300000920508905210520250202
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Interventi ammissibili

Denominazione ENTE CUP IMPORTO RICAVI SPESE IVA SPESA IVA

Artea LAVORI GENERALI AMMISSIBILE AMMISSIBILE

C.M. Valtiberina 54828 94.690,00 0,00 6.629,00 10.794,80 101.319,00 10.794,80

C.M. Appennino Pistoiese 72535 39.237,45 0,00 0,00 7.847,49 39.237,45 7.847,49

C.M. Appennino Pistoiese 72552 19.477,96 0,00 0,00 3.895,59 19.477,96 3.895,59

C.M. Appennino Pistoiese 72556 40.880,72 0,00 0,00 8.176,14 40.880,72 8.176,14

C.M. Appennino Pistoiese 72563 31.980,66 0,00 0,00 6.396,13 31.980,66 6.396,13

C.M. Appennino Pistoiese 72565 17.718,73 0,00 0,00 3.543,75 13.117,48 2.623,50

C.M. Montagna Fiorentina 57343 31.834,62 0,00 3.183,46 3.820,15 35.018,08 3.820,15

C.M. Montagna Fiorentina 57344 35.505,27 0,00 0,00 3.550,53 35.505,27 3.550,53

C.M. Montagna Fiorentina 57345 9.391,54 0,00 0,00 1.878,31 9.391,54 1.878,31

C.M. Casentino 72699 60.486,22 0,00 6.048,62 8.170,68 66.534,84 8.170,68

C.M. Casentino 72700 43.736,50 0,00 4.373,65 6.341,17 48.110,15 6.341,17

C.M. Casentino 72702 123.754,18 0,00 12.375,42 16.119,03 136.129,60 16.119,03

C.M. Casentino 72703 28.850,67 0,00 2.885,07 6.347,15 31.735,74 6.347,15

C.M. Casentino 72704 41.342,86 0,00 4.134,29 9.095,43 45.477,15 9.095,43

C.M. Casentino 72705 23.332,26 0,00 2.333,23 5.133,10 25.665,49 5.133,10

C.M. Casentino 72708 46.347,04 0,00 0,00 4.634,70 46.347,04 4.634,70

Provincia di Firenze 72560 64.509,41 11.153,82 2.667,78 11.204,67 56.023,37 11.204,67

Unione di Comuni Val di Merse 72774 28.603,10 0,00 1.838,10 6.088,24 30.441,20 6.088,24

C.M. Lunigiana 72764 92.000,00 0,00 8.000,00 20.000,00 100.000,00 20.000,00

C.M. Lunigiana 72769 92.000,00 0,00 8.000,00 20.000,00 100.000,00 20.000,00

C.M. Media Valle del Serchio 57341 36.000,00 0,00 0,00 7.200,00 36.000,00 7.200,00

C.M. Media Valle del Serchio 57342 9.872,03 0,00 0,00 9.872,03 9.872,03 1.974,40
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Interventi ammissibili e 
finanziabili

Denominazione ENTE CUP SPESA IVA

CONTRIBUTO
EROGABILE

FONDI
FEASR

IVA
EROGABILE
FONDI R.T.

Artea AMMISSIBILE AMMISSIBILE

C.M. Valtiberina 54828 101.319,00 10.794,80 101.319,00 10.794,80

C.M. Appennino Pistoiese 72535 39.237,45 7.847,49 39.237,45 7.847,49

C.M. Appennino Pistoiese 72552 19.477,96 3.895,59 19.477,96 3.895,59

C.M. Appennino Pistoiese 72556 40.880,72 8.176,14 40.880,72 8.176,14

C.M. Appennino Pistoiese 72563 31.980,66 6.396,13 31.980,66 6.396,13

C.M. Appennino Pistoiese 72565 13.117,48 2.623,50 13.117,48 2.623,50

C.M. Montagna Fiorentina 57343 35.018,08 3.820,15 35.018,08 3.820,15

C.M. Montagna Fiorentina 57344 35.505,27 3.550,53 35.505,27 3.550,53

C.M. Montagna Fiorentina 57345 9.391,54 1.878,31 9.391,54 1.878,31

C.M. Casentino 72699 66.534,84 8.170,68 66.534,84 8.170,68

C.M. Casentino 72700 48.110,15 6.341,17 48.110,15 6.341,17

C.M. Casentino 72702 136.129,60 16.119,03 136.129,60 16.119,03

C.M. Casentino 72703 31.735,74 6.347,15 31.735,74 6.347,15

C.M. Casentino 72704 45.477,15 9.095,43 45.477,15 9.095,43

C.M. Casentino 72705 25.665,49 5.133,10 25.665,49 5.133,10

C.M. Casentino 72708 46.347,04 4.634,70 46.347,04 4.634,70

Provincia di Firenze 72560 56.023,37 11.204,67 56.023,37 11.204,67

Unione di Comuni Val di Merse 72774 30.441,20 6.088,24 30.385,00 6.077,00

C.M. Lunigiana 72764 100.000,00 20.000,00 100.000,00 20.000,00

C.M. Lunigiana 72769 100.000,00 20.000,00 100.000,00 20.000,00

C.M. Media Valle del Serchio 57341 36.000,00 7.200,00 36.000,00 7.200,00
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Interventi ammissibili e non 
finanziabili per carenza di 
disponibilità finanziaria

Denominazione ENTE CUP SPESA IVA

Artea AMMISSIBILE AMMISSIBILE

C.M. Media Valle del Serchio 57342 9.872,03 1.974,40
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Importi massimi per richiesta 
di anticipo

Denominazione ENTE CUP SPESA IVA

CONTRIBUTO
EROGABILE

FONDI
FEASR

IVA
EROGABILE
FONDI R.T.

IMPORTO
MASSIMO

RICHIESTA
DI

ANTICIPO

Artea AMMISSIBILE AMMISSIBILE

C.M. Valtiberina 54828 101.319,00 10.794,80 101.319,00 10.794,80 20.263,80

C.M. Appennino Pistoiese 72535 39.237,45 7.847,49 39.237,45 7.847,49 7.847,49

C.M. Appennino Pistoiese 72552 19.477,96 3.895,59 19.477,96 3.895,59 3.895,59

C.M. Appennino Pistoiese 72556 40.880,72 8.176,14 40.880,72 8.176,14 8.176,14

C.M. Appennino Pistoiese 72563 31.980,66 6.396,13 31.980,66 6.396,13 6.396,13

C.M. Appennino Pistoiese 72565 13.117,48 2.623,50 13.117,48 2.623,50 2.623,50

C.M. Montagna Fiorentina 57343 35.018,08 3.820,15 35.018,08 3.820,15 7.003,62

C.M. Montagna Fiorentina 57344 35.505,27 3.550,53 35.505,27 3.550,53 7.101,05

C.M. Montagna Fiorentina 57345 9.391,54 1.878,31 9.391,54 1.878,31 1.878,31

C.M. Casentino 72699 66.534,84 8.170,68 66.534,84 8.170,68 13.306,97

C.M. Casentino 72700 48.110,15 6.341,17 48.110,15 6.341,17 9.622,03

C.M. Casentino 72702 136.129,60 16.119,03 136.129,60 16.119,03 27.225,92

C.M. Casentino 72703 31.735,74 6.347,15 31.735,74 6.347,15 6.347,15

C.M. Casentino 72704 45.477,15 9.095,43 45.477,15 9.095,43 9.095,43

C.M. Casentino 72705 25.665,49 5.133,10 25.665,49 5.133,10 5.133,10

C.M. Casentino 72708 46.347,04 4.634,70 46.347,04 4.634,70 9.269,41

Provincia di Firenze 72560 56.023,37 11.204,67 56.023,37 11.204,67 11.204,67

Unione di Comuni Val di Merse 72774 30.441,20 6.088,24 30.385,00 6.077,00 6.077,00

C.M. Lunigiana 72764 100.000,00 20.000,00 100.000,00 20.000,00 20.000,00

C.M. Lunigiana 72769 100.000,00 20.000,00 100.000,00 20.000,00 20.000,00

C.M. Media Valle del Serchio 57341 36.000,00 7.200,00 36.000,00 7.200,00 7.200,00


